РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЕРБЕНТСКИЙ РАЙОН»

  12 декабря  2023г.                                                                                              №
РЕШЕНИЕ (проект)
О передаче осуществления части полномочий муниципального района
«Дербентский район» по подготовке и утверждению генеральных планов и правил землепользования и застройки (по описанию границ населенных пунктов и территориальных зон, а также внесению в ЕГРН сведений о них) сельскому поселению «село Араблинское» Дербентского района Республики Дагестан
В соответствии  с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.03.2003   №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом  муниципального района «Дербентский район», Собрание депутатов муниципального района «Дербентский район»
РЕШИЛО:
1. Передать муниципальному образованию сельского поселения «село Араблинское» Дербентского района Республики Дагестан  осуществление полномочий муниципального района "Дербентский район" по утверждению правил землепользования и застройки (по описанию границ населенных пунктов и территориальных зон, а также внесению в ЕГРН сведений о них), установленных подпунктом 20  пункта 1 части 1  статьи 14  Федерального закона от 06.03.2003  №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» и субсидий предоставленных из республиканского бюджета Республики Дагестан муниципальным районам, городским округам Республики Дагестан на проведение работ по описанию границ населенных пунктов и территориальных зон, а также внесению в ЕГРН сведений о них в бюджет администрации сельского поселения "село Араблинское".
2. Утвердить прилагаемый проект Соглашения между органами местного самоуправления муниципального района  «Дербентский район» и сельского поселения «село Араблинское» о передаче осуществления части полномочий (приложение 1).
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Дербентские известия» и разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Дербентский район» (https://derbrayon.ru).
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального района
«Дербентский район»                                                                          М.Г. Рагимов

              Председатель Собрания
депутатов МР «Дербентский район»                                               М.А. Семедов
image1.emf

oleObject1.bin